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Omvendt kan det ikke antages, at man vil 
kunne straffe en passager, der har forholdt sig 
passiv over for chaufføren, mens denne kører 
for stærkt. 

Hvorvidt der i området mellem disse to ek- 
sempler vil kunne blive tale om strafansvar for 
medvirken til en hastighedsovertrædelse vil af- 
hænge af, i hvilket omfang passageren har taget 
del i den kriminelle aktivitet. Dette vil i givet 
fald være op til retten at afgøre i konkrete sager. 

Det kan tilføjes, at det i praksis formentlig of- 
test vil være meget vanskeligt for politiet at be- 
vise, at en passager i strafferetlig forstand har 
medvirket til en hastighedsovertrædelse. 

Spm. nr. S 2013 

Til statsministeren (17/2 03) af: 
Line Barfod (EL): 
»Vil statsministeren oplyse, om der af offentlige 
midler er blevet betalt bøder for ministerbilers 
overtrædelser af færdselsloven?« 

Begrundelse 

Det fremgik af TV2 søndag den 16. februar 2003, 
at adskillige ministre havde kørt for stærkt i de- 
res ministerbiler. Det er måske ikke første gang, 
at det er sket, og derfor vil spørgeren gerne have 
oplyst, hvem der betaler bøden for ministeren 
og chaufføren, såfremt de bliver taget i lovover- 
trædelsen. 

Svar (27/2 03) 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Jeg kan vanskeligt forestille mig, at der skulle 

. være eksempler herpå, men spørgsmålet kan 
ikke besvares med den fornødne sikkerhed 
uden en rundspørge til samtlige ministerier. 

Statsministeriet har derfor anmodet ministe- 
rierne om at bekræfte, at der ikke er eksempler 
herpå. Når ministeriernes tilbagemeldinger fore- 
ligger, vil jeg vende tilbage med en supplerende 
besvarelse. 

Spm. nr. S 2073 

Til justitsministeren (20/2 03) af: 
Line Barfod (EL): 
»Vil ministeren oplyse, i hvilke tilfælde andre 
myndigheder end politiet kan foretage legems- 
besigtigelse af en person, der ikke er mistænkt 
for en forbrydelse, og hvor hverken personen 
selv eller personens værge eller forældremyn- 
dighedsindehaver har givet samtykke?« 

Begrundelse 

Politiets ret til at foretage tvangsindgreb herun- 
der legemsbesigtigelse er beskrevet i retsplejelo- 
ven. Såfremt politiet ønsker at foretage legems- 
besigtigelse, uden at man tager tøjet af, af en 
person, der ikke er sigtet for en forbrydelse, skal 
de have rettens godkendelse. 

På baggrund af den konkrete sag fra Ålborg, 
hvor en pige blev undersøgt mod sin og foræl- 
drenes vilje, fordi der var mistanke om, at hun 
havde været udsat for omskæring, ønsker spør- 
geren at få oplyst, hvilke regler der gælder for 
andre myndigheder. 

Svar (27/2 03) 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Justitsministeriet har anmodet Socialministeriet 
og Skatteministeriet om at bistå med at tilveje- 
bringe de ønskede oplysninger. 

Justitsministeriet vil vende tilbage til sagen, 
når oplysningerne foreligger. 

Spm. nr. S 2152 

Til beskæftigelsesministeren (21/2 03) af: 
Line Barfod (EL): 
»Vil ministeren i forlængelse af besvarelsen på 
spørgsmål nr. S 1701 redegøre for, hvor mange af 
de personer, der indgår i AF Storkøbenhavns 
undersøgelse, som rent faktisk har fået hen- 
holdsvis ordinært arbejde, ordinær SU berettiget 
uddannelse, og hvor mange der er på andre 
ydelser eller slet ikke er berettiget til ydelser, 
men alligevel ikke er på arbejdsmarkedet -  for- 
delt på de forskellige ydelsesformer?« 


